HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN

BAN KINH TẾ - XÃ  HỘI

Số: 02/CV-BKTXH

V/v góp ý dự thảo Kế hoạch phát

triển sản phẩm du lịch cộng đồng

trên địa bàn huyện Côn Đảo đến

năm 2025

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Côn Đảo, ngày 21  tháng 4  năm 2020

        Kính gửi: Ban Quản lý các Khu du lịch quốc gia Côn Đảo.

Phúc đáp Công văn số 212/KDLQG ngày 20/4/2020 của Ban Quản lý các

Khu du lịch quốc gia Côn Đảo về việc đề nghị đóng góp ý kiến đối với dự thảo

Kế hoạch phát triển sản phẩm du lịch cộng đồng trên địa bàn huyện Côn Đảo

đến năm 2025;

Về cơ bản Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện thống nhất với mục đích

xây dựng, phát triển sản phẩm du lịch cộng đồng trên địa bàn như dự thảo Kế

hoạch đã nêu nhằm từng bước nâng cao chất lượng hoạt động du lịch để góp

phần sớm đưa du lịch huyện Côn Đảo trở thành ngành kinh tế mũi nhọn và

mang lại lợi ích kinh tế cho người dân địa phương, bảo vệ được môi trường, giữ

gìn và phát huy bản sắc văn hoá dân tộc.

Trong nội dung dự thảo Kế hoạch phát triển sản phẩm du lịch cộng đồng

trên địa bàn huyện Côn Đảo đến năm 2025, Ban Kinh tế - Xã hội đề nghị đơn vị

nghiên cứu thêm một số nội dung:

1. Phần căn cứ của Kế hoạch cần dựa trên tình hình thực tế tại địa phương

về nguồn lực sẵn có để làm cơ sở phát triển 02 mô hình sản phẩm du lịch này

(kết quả về mô hình sản phẩm, nhân lực đã được khảo sát)…

2. Cần xây dựng bảng kê lộ trình công việc để triển khai 02 mô hình sản

phẩm du lịch này, trước mắt là giai đoạn từ năm 2020 đến năm 2021 thật cụ thể

(trong đó các hộ dân khi tham gia vào mô hình sản phẩm du lịch này phải làm

những gì, Nhà nước hỗ trợ, tạo điều kiện những gì để làm cơ sở triển khai thực

hiện,…).

3. Phần tổ chức thực hiện cần chủ động phối hợp với Trưởng, Phó các khu

dân cư nơi có mô hình và các Hội đoàn thể huyện để tổ chức gặp gỡ trao đổi,

bàn bạc với các hộ dân tự nguyện tham gia phát triển mô hình sản phẩm du lịch

này để có ý kiến thống nhất trước khi tổ chức triển khai thực.

Trên đây là một số ý kiến góp ý của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

về dự thảo Kế hoạch phát triển sản phẩm du lịch cộng đồng trên địa bàn huyện

Côn Đảo đến năm 2025./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Thường trực HĐND (b/c);

- Lưu VT, TH.

TM. BAN KINH TẾ - XÃ HỘI

KT.TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

		2020-04-21T14:39:11+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Trình<trinhnt@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-04-21T14:39:23+0700
	Việt Nam
	Hội đồng Nhân dân huyện Côn Đảo<hdndcondao@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!